ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 886/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  Solicitando  que  o
medicamento Risperidona que já é disponibilizado em comprimido também seja fornecido
em Solução Oral , na rede municipal de saúde

JUSTIFICATIVA:

Atualmente esse medicamento é disponibilizado apenas em comprimido , e as crianças com
deficiências que fazem uso deste medicamento tem dificuldade em tomar esse comprimido
, a solução oral facilitara  a criança a tomar esse medicamento

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2019

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB

​